
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении Порядка предоставления 

и расходования субсидии муниципальному унитарному предприятию 

«Редакция газеты «Рабочий край» на финансовое обеспечение затрат 

по опубликованию муниципальных правовых актов, обсуждению 

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведению до сведения жителей муниципального 

образования официальной информации о социально- 

экономическом и культурном развитии муниципального 

образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной 

информации» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», 

приказом Минфина России от 29.09.2021 № 138н «Об утверждении Порядка 

проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг», решением Ивановской городской Думы от 21.12.2022 

№ 358 «О бюджете города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении Порядка предоставления и 

расходования субсидии муниципальному унитарному предприятию 

«Редакция газеты «Рабочий край» на финансовое обеспечение затрат по 

опубликованию муниципальных правовых актов, обсуждению проектов 



 

 

2 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведению 

до сведения жителей муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры 

и иной официальной информации» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 17.09.2014 № 1908, от 16.12.2014 № 2726, 

от 16.02.2015 № 286, от 16.03.2016 № 470, от 24.03.2016 № 558, от 02.11.2016 

№ 2026, от 10.02.2017 № 191, от 22.12.2017 № 1760, от 28.12.2017 № 1850, от 

08.05.2018 № 547, от 18.09.2018 № 1161, от 16.01.2019 № 15, от 13.02.2019   

№ 173, от 11.06.2019 № 807, от 22.08.2019 № 1258, от 13.11.2019 № 1774, от 

31.03.2021 № 399): 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с решением Ивановской городской Думы от 

21.12.2022 № 358 «О бюджете города Иванова на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1832 «Об утверждении муниципальной программы города 

Иванова «Совершенствование местного самоуправления города Иванова», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:». 

1.2. В Порядке предоставления и расходования субсидии 

муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий 

край» на финансовое обеспечение затрат по опубликованию муниципальных 

правовых актов, обсуждению проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам местного значения, доведению до сведения жителей 

муниципального образования официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 

информации (далее – Порядок): 

1.2.1. В разделе 1: 

1.2.1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Субсидия предоставляется в рамках подпрограммы «Открытая 

информационная политика» муниципальной программы города Иванова 

«Совершенствование местного самоуправления города Иванова», 

утвержденной постановлением Администрации города Иванова от 11.11.2022 

№ 1832.». 

1.2.1.2. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции: 

«1.7. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе 

единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем 

принятия решения Ивановской городской Думы о бюджете (решения о 

внесении изменений в решение Ивановской городской Думы о бюджете).». 

1.2.2. В разделе 2: 

1.2.2.1. Пункт 2.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Получатель Субсидии, а также иные юридические лица, получающие 



 

 

3 

средства на основании договоров, заключенных с Получателем Субсидии, не 

могут приобретать за счет полученных из бюджета города Иванова средств 

иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в 

соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при 

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья 

и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов 

предоставления этих средств иных операций, определенных настоящим 

Порядком.». 

1.2.2.2. Абзац второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции: 

«Обязательным условием предоставления Субсидии, включаемым в 

Соглашение, а также в договоры (соглашения), заключаемые в целях 

исполнения обязательств по Соглашению, является согласие Получателя 

Субсидии и лиц, получающих средства на основании договоров, 

заключенных с Получателем Субсидии (за исключением государственных 

(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и 

обществ с участием публично-правовых образований в их уставных 

(складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких 

товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на 

осуществление в отношении их проверки Главным распорядителем 

соблюдения порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в 

части достижения результатов предоставления Субсидии, а также проверки 

органом муниципального финансового контроля соблюдения Получателем 

Субсидии порядка и условий предоставления Субсидии в соответствии со 

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на 

включение таких положений в Соглашение.». 

1.2.2.3. Подпункт 2.9.1 изложить в следующей редакции: 

«2.9.1. За январь текущего года – не позднее 19 января (в 2019 году – не 

позднее 25 января 2019 года, в 2023 году – не позднее 31 января 2023 года).». 

1.2.3. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Главный распорядитель осуществляет контроль (мониторинг) 

соблюдения Получателем Субсидии порядка и условий предоставления 

Субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления 

Субсидии. Орган муниципального финансового контроля осуществляет 

проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.». 

1.2.4. Дополнить Порядок разделом 5 следующего содержания: 

«5. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии 

5.1. Мониторинг достижения результатов предоставления Субсидии, 

предоставляемой из бюджета города Иванова муниципальному унитарному 

предприятию «Редакция газеты «Рабочий край» (далее – мониторинг), 

проводится для: 

обеспечения достижения результатов предоставления Субсидии и 

своевременного принятия и исполнения обязательств, необходимых для 

достижения значений результатов предоставления Субсидии; 

предупреждения и недопущения случаев образования 

consultantplus://offline/ref=B6F296E0318949D6D21E815C79AF0CA6195C03BF372A4B8388E36E4165124671AE3A61FEF14010DED47E36B7AF68608C1C41776CB600q6R4M
consultantplus://offline/ref=B6F296E0318949D6D21E815C79AF0CA6195C03BF372A4B8388E36E4165124671AE3A61FEF14216DED47E36B7AF68608C1C41776CB600q6R4M
consultantplus://offline/ref=779BEAA411990911477F7D67195EF674417B6BC470A197184CEBA011DC53D825B8C35BE569CE1D37A6183EF27051E1838CA216CDB2ADX4W0K
consultantplus://offline/ref=779BEAA411990911477F7D67195EF674417B6BC470A197184CEBA011DC53D825B8C35BE569CC1B37A6183EF27051E1838CA216CDB2ADX4W0K


 

 

4 

неиспользованных остатков Субсидии (лимитов бюджетных обязательств) 

или принятия (возникновения) бюджетных обязательств, превышающих 

лимиты бюджетных обязательств. 

5.1.1. Мониторинг проводится в отношении каждого события, 

отражающего срок завершения мероприятия по получению результата 

предоставления Субсидии (далее – контрольная точка), в течение всего 

периода, установленного для достижения конечного значения результата 

предоставления Субсидии. 

5.1.2. Мониторинг проводится Главным распорядителем. 

5.2. В целях проведения мониторинга Главный распорядитель 

ежегодно формирует и утверждает одновременно с заключением Соглашения 

план мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии 

(далее – План мероприятий), в котором отражаются контрольные точки по 

каждому результату предоставления Субсидии, плановые значения 

результатов предоставления Субсидии с указанием контрольных точек и 

плановых сроков их достижения (приложение № 3 к настоящему Порядку). 

План мероприятий формируется на текущий финансовый год, с указанием не 

менее одной контрольной точки в квартал. 

Внесение изменений в утвержденный План мероприятий 

осуществляется путем утверждения Плана мероприятий в новой редакции 

одновременно с заключением дополнительного соглашения к Соглашению. 

5.3. Оценка достижения Получателем Субсидии значений результата 

предоставления Субсидии осуществляется на основании отчета о реализации 

Плана мероприятий (далее – Отчет), предоставляемого Получателем 

Субсидии (приложение № 4 к настоящему Порядку), в котором 

ежеквартально по состоянию на первое число месяца, следующего за 

отчетным периодом, а также не позднее десятого рабочего дня после 

достижения конечного значения результата предоставления Субсидии, 

отражаются: 

а) достигнутые в отчетном периоде значения результатов 

предоставления Субсидии и контрольные точки: 

срок достижения которых наступает в отчетном периоде; 

достигнутые с нарушением установленных сроков; 

достигнутые до наступления срока; 

б) недостигнутые значения результатов предоставления Субсидии и 

контрольные точки: 

срок достижения которых наступил в периодах, предшествующих 

отчетному; 

срок достижения которых наступает в отчетном периоде. 

Данные, содержащиеся в Отчете, используются Главным 

распорядителем для обеспечения прослеживаемости достижения результатов 

предоставления Субсидии. 

5.4. Главный распорядитель на основе Отчетов, представленных 

Получателем Субсидии, осуществляет подготовку Информации о 

мониторинге достижения результатов предоставления Субсидии в 



 

 

5 

соответствии с рекомендуемым образцом, приведенным в приложении № 4 к 

приказу Министерства финансов Российской Федерации от 29.09.2021         

№ 138н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения 

результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» и направляет его 

в Финансово-казначейское управление Администрации города Иванова для 

размещения в муниципальной информационной системе (на сайте 

www.ivbudget.ru в сети Интернет).». 

1.2.5. Дополнить Порядок приложениями № 3, № 4 согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет.  

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

Приложение 1  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 19.01.2023 № 62 

 

«Приложение № 3 

к Порядку предоставления и расходования 

субсидии муниципальному унитарному  

предприятию «Редакция газеты «Рабочий  

край» на финансовое обеспечение затрат  

по опубликованию муниципальных 

правовых актов, обсуждению проектов  

муниципальных правовых актов по 

вопросам местного значения, доведению 

до сведения жителей муниципального 

образования официальной информации о 

социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной 

информации 

 

План 

мероприятий по достижению результатов 

предоставления субсидии 
 

                на 20__ год 

Наименование 

получателя субсидии 

МУП «Редакция газеты «Рабочий край» г. Иваново  

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

Администрация города Иванова  

Наименование 

субсидии 

Субсидия на финансовое обеспечение затрат по 

опубликованию муниципальных правовых актов, 

обсуждению проектов муниципальных правовых 

актов по вопросам местного значения, доведению 

до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его 

общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации 

 



 

 

7 

Вид документа (первичный – «0», уточненный – «1», «2», «3», «...»)  

   

Наименование результата 

предоставления субсидии, 

контрольной точки 

Единица 

измерения 

Плановое значение 

результата 

предоставления 

субсидии, 

контрольной точки 

Плановый срок 

достижения результата 

предоставления 

субсидии, контрольной 

точки на текущий 

финансовый год 

1 2 3 4 

Результат предоставления 

субсидии: 

   

Контрольная точка 1:    

Контрольная точка 2:    

Контрольная точка 3:    

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

главного распорядителя 

бюджетных средств 

     

 (должность)  (подпись)  (расшифровка 

подписи) 

Исполнитель      

 (должность)  (фамилия, 

инициалы) 

 (телефон) 

«__» ______ 20__ г.      

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

получателя субсидии 
 

     

 (должность)  (подпись)  (расшифровка 

подписи) 

«__» ______ 20__ г.      

». 
 
 
 
 
 



 

 

8 

Приложение 2  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 19.01.2023 № 62 

 

«Приложение № 4 

к Порядку предоставления и расходования 

субсидии муниципальному унитарному  

предприятию «Редакция газеты  

«Рабочий край» на финансовое обеспечение  

затрат по опубликованию муниципальных 

правовых актов, обсуждению проектов  

муниципальных правовых актов  

по вопросам местного значения, 

доведению до сведения жителей  

муниципального образования официальной  

информации о социально-экономическом  

и культурном развитии муниципального  

образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной  

информации 

 

Отчет 

о реализации плана мероприятий по достижению 

результатов предоставления субсидии 
 

               по состоянию 

       на ___________ 20__ г. 

Наименование 

получателя субсидии 

МУП «Редакция газеты «Рабочий край» г. Иваново  

Наименование главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

Администрация города Иванова  

Наименование 

субсидии 

Субсидия на финансовое обеспечение затрат по 

опубликованию муниципальных правовых актов, 

обсуждению проектов муниципальных правовых 

актов по вопросам местного значения, доведению  

до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его 

общественной инфраструктуры и иной официальной 

информации 

 



 

 

9 

Вид документа (первичный – «0», уточненный – «1», «2», «3», «...»)  

Периодичность Ежеквартально  

   

Наименование 

результата 

предоставления 

субсидии, 

контрольной точки 

Единица 

измерения 

Значение результата 

предоставления 

субсидии, 

контрольной точки 

Срок достижения 

результата 

предоставления 

субсидии, 

контрольной точки 

Сведения 

об 

отклонениях 

плано-

вое  

факти-

ческое  

прог-

нозное  

Плано-

вый  

факти-

ческий/ 

прогнозный  

Статус  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Результат 

предоставления 

субсидии: 

       

Контрольная точка 1:        

Контрольная точка 2:        

Контрольная точка 3:        

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

получателя субсидии 

     

 (должность)  (подпись)  (расшифровка 

подписи) 

Исполнитель      

 (должность)  (фамилия, 

инициалы) 

 (телефон) 

«__» ______ 20__ г.      

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

главного распорядителя 

бюджетных средств 

     

 (должность)  (подпись)  (расшифровка 

подписи) 

«__» ______ 20__ г.      

». 


